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 «غلام حسین»
این کتاب خاطراتی از طلبه ی شهید، غلام حسین عامری به قلم فخرالدیّن مهدوی خانوکی 
از انتشارات همای غدیر است. غلام حسین از لحاظ خصوصیات اخلاقی پیرو آیین اسلام 
مهربان و فروتن و صبور بود در مقابل هر مسئله طوری رفتار می کرد که گویی در پشت آن 
چهره کودکانــه و معصوم مردی عاقل و اندیشــمند نهفته بــود».او در روزهای اوج انقلاب 
با آن که سن کمی داشت در تظاهرات با دوســتان و اقوام شرکت می کرد. با شروع جنگ 
تحمیلی ایران و عراق در سن سیزده سالگی به جبهه حق علیه باطل شتافت و در تاریخ ۳۱

فروردین ۱۳۶۵ در سن ۱۸ سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. 

کتاب سال دفاع مقدس معرفى شد و خوشبختانه جوایز 
زیادى هم کسب کرد.

کتاب جاى امن گلوله ها چطور؟
درحقیقــت کتاب جاى امن گلوله ها از دل کتاب شــیخ 
شــریف درآمد. بخش زیادى از کتاب جاى امن گلوله ها 
برمى گردد به زندگى شیخ شریف که شکل متفاوت ترى 
از زبان یک راوى روایت مى شــود. ماشــین ایشان  روز 
24 مهرکــه در تقویم روز خونین شــهر نامیده شــده، 
توســط عوامل بعث مورد هــدف تیر قــرار مى گیرد و 
متوقف مى شود. شیخ شــریف و همراهشان «عبدالرضا 
آلبوغبیش» دســتگیر و در همــان خیابان 40 مترى به 
طرز فجیعى شکنجه مى شوند، همه این صحنه ها از زبان 
عبدالرضا آلبوغبیش روایت مى شــود. به آلبوغبیش هم 
چند تیر شــلیک مى کنند و  ایشان هم به شدت آسیب 
مى بیند ولى زنده مى ماند، انــگار قرار بود زنده بماند تا 
لحظه شــهادت و صحنه شهادت شــیخ را براى دیگران 

تعریف کند. چند ســاعت بعد همان خیابان به دســت 
نیرو هاى خودى مى افتد، ایــن دو نفر را به عقب منتقل 
مى کنند. نکته جالب اینکه شــیخ شریف را به غسالخانه 
آبادان منتقل مى کنند و عکاسى از چهره شیخ و وضعیت 
او و کاســه سرش که نیست عکس مى گیرد، این تصاویر 
وقتى به دســت خانواده  شــهید مى رسد و بعد در این 
کتاب هم منتشر مى شــود یکى از مستند ترین جنایات 
رژیــم بعث عــراق در جنــگ نابرابر علیه ایران اســت، 
همین مستند سازى ها نشان مى دهد شیخ شریف چقدر 
شــجاعت و رشادت و ایثار به خرج داده و به طرز خاصى 

به شهادت مى رسد.
براى نگارش کتاب شیخ شریف چقدر وقت 

گذاشتید؟
من کتاب را در سه محور نوشتم. گام و محور اول اسناد 
اســت. مدارك و اسناد که فعالیت مبارزاتى ایشان قبل از 
انقلاب را پیگیرى کردم، محور دوم منابع مکتوب است. 
هرجا ردى از شــیخ شــریف بود حتماً منابع را بررسى 
کردم. محور ســوم کــه به کمک فرزند شــهید صورت 
گرفت مصاحبه گســترده اى اســت که با شخصیت هاى 
مرتبط با شیخ شریف انجام شد. کسانى که شیخ شریف 
را مى شــناختند از خانــواده و دوران تحصیل و طلبگى 
بگیرید تا دوران مبارزاتى و دوران حضور در فعالیت هاى 
بعد از انقلاب و حضور  ایشان در جنگ، مصاحبه ها خیلى 
گســترده بود و تدوین و بازنویسى و بازنگارى انجام شد. 

همه این ها نزدیک به چهار سال زمان برد.
با توجه به تحقیقات گسترده اى که پیرامون 
این شهید بزرگوار انجام دادید لطفاً پاسخ بدهید که 

شیخ شریف چطورى شیخ شریف مى شود؟
 در دوران حضــور در جبهه، هرجا اتفاقى اســت شــیخ 
شــریف هم آنجا حضور دارد، اســلحه نــدارد. راوى ها 
مى گویند با یک چوب دستى حرکت مى کرده و وقتى به 
نیرو ها مى رسیده و آب و غذا مى برده به همه آن ها انرژى 
و روحیه مى داده اســت همه راوى ها مى گفتند  ایشــان 

می توان از زندگى شیخ ش��ف فیلم ساخت
من انتظار داشتم جامعه هنری به شیخ شریف توجه و حمایت بیشتری داشته باشند، چون زندگی ایشان 
بــرای کار هنــری فوق العــاده همخــوان اســت. می تــوان از زندگى ایشــان فیلم ســینمایی جنگــی و انقلابی 

ساخت، تئاتر ساخت، سریال ساخت.

 در دوران حضور در 
جبهه، هرجا اتفاقى 
است شیخ شریف 

هم آنجا حضور 
دارد، اسلحه ندارد، 
راوى ها مى گویند 

با یک چوب دستى 
حرکت مى کرده 
است و وقتى به 

نیرو ها مى رسیده و 
آب و غذا مى برده 
به همه آن ها انرژى 
و روحیه مى داده 

است


